
 
 1 / 4 

Znak sprawy: RR11.0210.37.2024 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 117 

ZARZĄDZENIE NR 32/2024 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie Regulaminu Centrum Popularyzacji Nauki 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Wprowadza się Regulamin Centrum Popularyzacji Nauki stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
W zarządzeniu nr 44/16/17 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie przekształcenia 
pozawydziałowej jednostki organizacyjnej pn. Centrum Edukacji w Mechatronice w Centrum Popularyzacji Nauki 
oraz zatwierdzenia regulaminu tej jednostki (Monitor Prawny PŚ z 2017 r. poz. 40) w § 1 w ust. 1 pkt 2 skreśla się. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 

  



 
 2 / 4 

ZAŁĄCZNIK 
do zarządzenia nr 32/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

Regulamin 
Centrum Popularyzacji Nauki 

Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Centrum Popularyzacji Nauki, zwane dalej „Centrum”, jest ogólnouczelnianą jednostką organizacyjną 

Politechniki Śląskiej, zwanej dalej także „Uczelnią”, działającą w obszarze promocji i popularyzacji nauki oraz 
badań naukowych. 

2. Siedziba Centrum znajduje się w Gliwicach. 

Przedmiot i zakres działalności Centrum 

§ 2 
Głównym celem Centrum jest prowadzenie kompleksowych działań informacyjnych w zakresie nauki, które są 
skierowane do odbiorców zewnętrznych, innych niż publikowanie wyników badań naukowych i treści naukowych 
skierowanych do odbiorców ze środowiska naukowego. Działanie Centrum ma na celu tworzenie korzystnego 
wizerunku Uczelni i naukowców w niej zatrudnionych, wspieranie marketingu produktów i technologii naukowych 
wytwarzanych przez naukowców Politechniki Śląskiej oraz popularyzację nauki. W tym znaczeniu popularyzacją 
będą m.in. wystąpienia w opiniotwórczych mediach, prezentacje podczas festiwali nauki, organizowanie otwartych 
dla publiczności zajęć z zakresu szeroko pojętej nauki oraz tworzenie pozytywnego wizerunku Politechniki Śląskiej 
w Internecie. 

§ 3 
Do zadań Centrum należą w szczególności: 

1) podejmowanie działań związanych z szeroko pojętą popularyzacją nauki przez pracowników, doktorantów 
i studentów Politechniki Śląskiej; 

2) promowanie badań i wynalazków oraz technologii, których autorami są pracownicy, doktoranci i studenci 
Uczelni; 

3) współpraca z jednostkami/komórkami organizacyjnymi Politechniki Śląskiej, w tym w ramach popularyzacji 
prowadzonych przez nich badań naukowych i wdrożeniowych; 

4) organizacja wystaw, wykładów, warsztatów, seminariów i spotkań popularnonaukowych popularyzujących 
prace naukowe prowadzone w Uczelni wśród szerokiego grona odbiorców zewnętrznych, w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży, osób dorosłych niezwiązanych zawodowo z nauką, osób pracujących w sektorze 
biznesu i zainteresowanych działalnością badawczą Uczelni oraz potencjalnie zainteresowanych 
wdrożeniem takich prac; 

5) pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł krajowych i zagranicznych na realizację działań 
popularyzacyjnych; 

6) nawiązywanie współpracy z innymi jednostkami popularyzującymi naukę oraz przedsiębiorstwami zarówno 
krajowymi, jak i zagranicznymi w celu umożliwienia wdrożenia badań oraz wynalazków pracowników, 
doktorantów i studentów Uczelni. 

Dyrektor Centrum 

§ 4 
1. Centrum zarządza dyrektor powoływany i odwoływany przez rektora. Dyrektor jest powoływany na okres 

kadencji rektora. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz w granicach pełnomocnictw udzielonych przez rektora; 

2) organizuje i nadzoruje pracę Centrum; 



 
 3 / 4 

3) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania z ich wykonania; 

4) koordynuje prace Rady Ekspertów Merytorycznych; 

5) opracowuje i przedstawia radzie Centrum oraz Radzie Ekspertów Merytorycznych plany i sprawozdania 
z działalności Centrum; 

6) przedstawia corocznie rektorowi sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego i działalności 
Centrum. 

3. Rektor na wniosek dyrektora jednostki może powołać zastępców dyrektora Centrum w liczbie nie większej niż 
dwóch. 

4. Zakres obowiązków zastępców określa dyrektor Centrum. 

Pracownicy 

§ 5 
Pracowników Centrum zatrudnia rektor na wniosek dyrektora Centrum. 

§ 6 
1. W pracach Centrum mogą uczestniczyć pracownicy zatrudnieni w jednostkach organizacyjnych Politechniki 

Śląskiej, a także osoby spoza Uczelni, zatrudnione na podstawie umów cywilnoprawnych. 

2. Umowy cywilnoprawne z osobami wykonującymi prace na rzecz Centrum zawiera dyrektor Centrum na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa i zgodnie z ogólnymi procedurami obowiązującymi na Politechnice 
Śląskiej. 

Rada Centrum 

§ 7 
1. Rektor na wniosek dyrektora Centrum może powołać radę Centrum, w skład której wchodzą: 

1) właściwy prorektor; 

2) dyrektor Centrum Popularyzacji Nauki; 

3) dyrektor Centrum Promocji i Komunikacji; 

4) przedstawiciel Centrum Inkubacji i Transferu Technologii; 

5) specjaliści z zakresu mediów i public relations. 

2. W posiedzeniach rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby zaproszone przez dyrektora Centrum. 

3. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym dyrektora Centrum powołanym na okres kadencji rektora. 

4. Pracami rady kieruje przewodniczący powołany przez rektora. 

5. Posiedzenia rady odbywają się co najmniej dwa razy w roku. 

6. Posiedzenia rady zwołuje jej przewodniczący. 

7. Z posiedzenia rady sporządzany jest protokół. 

§ 8 
Do zadań rady należą: 

1) opiniowanie rocznych planów działalności Centrum; 

2) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum i sprawozdań z ich wykonania; 

3) opiniowanie spraw dotyczących bieżącego funkcjonowania Centrum; 

4) rozpatrywanie innych spraw istotnych dla działalności Centrum. 

Rada Ekspertów Merytorycznych 

§ 9 
1. Rektor na wniosek dyrektora Centrum powołuje Radę Ekspertów Merytorycznych. 

2. W skład Rady Ekspertów Merytorycznych wchodzi nie mniej niż 5 członków powoływanych na okres kadencji 
rektora spośród pracowników i doktorantów Uczelni, doświadczonych popularyzatorów nauki i biznesu. 

3. Zadania, organizację i tryb działania Rady Ekspertów Merytorycznych określa regulamin opracowany przez 
radę Centrum i zatwierdzony przez przewodniczącego rady Centrum. 



 
 4 / 4 

Mienie, finanse i struktura Centrum 

§ 10 
Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uczelni i jest zarządzane zgodnie z zasadami obowiązującymi 
na Politechnice Śląskiej. 

§ 11 
1. Koszty związane z działalnością Centrum są pokrywane z uzyskanych przychodów, a w szczególności z: 

1) budżetu Centrum wynikającego z planu rzeczowo-finansowego na dany rok; 

2) dotacji przyznanych na realizację działań popularyzujących naukę; 

3) projektów popularyzujących naukę realizowanych przez Centrum. 

2. Centrum prowadzi aktywne działania w kierunku pozyskiwania środków finansowych na prowadzenie 
działalności popularyzacyjnej oraz pokrycie kosztów funkcjonowania. 

§ 12 
Dyrektor może powoływać zespoły realizujące projekty popularyzujące naukę. 

§ 13 
Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje właściwy prorektor. 

Postanowienia końcowe 

§ 14 
Zmiany w Regulaminie Centrum mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego utworzenia. 


